
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27 сентября 2011 г. N 450-ПП 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

НА СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ПЕРИОД (2012-2018 гг.) "РАЗВИТИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ ("СТОЛИЧНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ")" 

 
(в ред. постановлений Правительства Москвы 

от 22.02.2012 N 64-ПП, от 04.09.2012 N 454-ПП, 
от 16.07.2013 N 467-ПП, от 22.04.2014 N 206-ПП) 

 
В целях развития образования города Москвы с учетом новых требований к качеству 

образовательного процесса и социально-экономической сферы города Москвы и в соответствии с 
постановлением Правительства Москвы от 2 февраля 2011 г. N 23-ПП "Об утверждении перечня 
первоочередных государственных программ города Москвы" Правительство Москвы постановляет: 

1. Утвердить Государственную программу города Москвы на среднесрочный период (2012-2018 гг.) 
"Развитие образования города Москвы ("Столичное образование")" согласно приложению к настоящему 
постановлению. 
(в ред. постановления Правительства Москвы от 22.04.2014 N 206-ПП) 

2. Утратил силу. - Постановление Правительства Москвы от 16.07.2013 N 467-ПП. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Москвы в 

Правительстве Москвы по вопросам социального развития Печатникова Л.М. 
(п. 3 в ред. постановления Правительства Москвы от 04.09.2012 N 454-ПП) 
 

Мэр Москвы 
С.С. Собянин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


